
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

с. Кахун 

361304,КБР, Урванский район, с. Кахун, ул. Октябрьская, 100 Факс 70-3-46,   Тел. (8866-35) 70-3-46 

«24» май 2022г.                                                                       №  
Приказ 

О внедрении целевой модели наставничества в МКОУ СОШ №2 и назначении куратора  

 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, на основании 

Приказа №121-ОД  МКУ Урванского района РУО от 20.05.2022г., в целях повышения 

эффективности воспитательной и образовательной деятельности МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун 

 
 

Приказываю: 

1. Организовать работу по внедрению Муниципальной целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся в МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун. 

2. Назначить Ф.А.Нагацуеву, заместителя директора по УВР куратором внедрения и реализации 

Муниципальной целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся в 

МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун.  

3. Утвердить «Положение о Системе наставничества педагогических работников и обучающихся в 

МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун»  

4. Утвердить  План мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы наставничества педагогических 

работников и обучающихся в МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун.(Приложение1) 

5. Утвердить нормативные акты по внедрению Муниципальной целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся в МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун. 

6. Ф.А.Нагацуевой , заместителю директора по УВР сформировать базы данных о наставниках и 

наставляемых в 2022–2023 учебном году и предоставить их муниципальному 

координатору.(Приложение 2) 

7. Шибзуховой Т.А., администратор сайта  создать на официальном сайте образовательной организации 

специальный раздел «Целевая модель наставничества».  

8. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

Руководитель организации __________________________   /Р.Ю.Гетокова/ 

 

С приказом ознакомлены: 

__________ Ф.А.Нагацуева, заместитель директора по УВР; 

__________Шибзухова Т.А. , администратор сайта   

 

 


